

Publications périodiques

Chiffres d'affaires et situations trimestrielles

AGENCE FRANÇAISE DE DÉVELOPPEMENT

Etablissement public - Dotation : 2 807 998 856 euros
 Siège social : 5, rue Roland-Barthes – 75598 Paris cedex 12
 775 665 599 R.C.S. Paris

Situation au 31 décembre 2018
Compte sociaux
 en milliers d'euros

Bilan décembre 2018

en milliers d'euros

Actif	Décembre 2018	Décembre 2017
Caisse, Banque Centrale	1 399 400	1 016 776
Effets publics et valeurs assimilées	1 550 007	1 746 218
Créances sur les établissements de crédit	13 243 311	11 894 788
À vue	2 323 579	2 216 500
À terme	10 919 732	9 678 288
Opérations avec la clientèle	25 959 027	24 070 676
Autres concours à la clientèle	25 959 027	24 070 676
Obligations et autres titres à revenu fixe	731 300	198 887
Actions et autres titres à revenu variable	39 033	39 033
Participations et autres titres détenus à long terme	139 078	144 180
Parts dans les entreprises liées	620 089	605 575
Immobilisations incorporelles	39 039	31 818
Immobilisations corporelles	193 288	192 500
Autres actifs	408 035	511 311
Comptes de régularisation	635 916	477 524
Total de l'actif	44 957 522	40 929 287

HORS-BILAN : Engagements donnés

Engagements de financement	12 595 936	12 846 196
En faveur d'établissements de crédit	2 526 080	2 938 977
En faveur de la clientèle	10 069 856	9 907 219
Engagements de garantie	2 350 896	2 257 412
D'ordre d'établissements de crédit	23 480	21 424
D'ordre de la clientèle	2 327 416	2 235 988
Engagements sur titres	167 478	328 321
Autres engagements sur titres	167 478	328 321

Bilan décembre 2018

en milliers d'euros

Passif	Décembre 2018	Décembre 2017
Banque Centrale		
Dettes envers les établissements de crédit	393 260	452 439
À vue	115 861	143 832
À terme	277 399	308 607
Opérations avec la clientèle	1 690	2 187
Autres dettes à vue	1 690	2 187
Autres dettes à terme		-
Dettes représentées par un titre	33 858 366	30 532 628
Marché interbancaire et créances négociables	478 250	679 787
Emprunts obligataires	33 380 116	29 852 841
Autres passifs	1 894 448	1 720 758
Emprunts auprès du Trésor		-
Fonds publics affectés	74 354	75 702
Autres passifs	1 820 093	1 645 056
Comptes de régularisation	393 863	363 612
Provisions	1 204 349	1 195 302
Dettes subordonnées	1 703 007	1 375 005
Fonds pour risques bancaires généraux	460 000	460 000
Capitaux propres hors FRBG	5 048 540	4 827 355
Dotation	2 807 999	2 807 999
Réserves	2 063 442	1 771 777
Subventions	31 702	32 976
Résultat	145 397	214 604
Total du passif	44 957 522	40 929 287
HORS-BILAN : Engagements reçus		
Engagements de financement	-	120 000
Reçus d'établissements de crédit		
Reçus de l'État français	-	120 000
Engagements de garantie	332 990	356 683
Reçus d'établissements de crédit	332 990	356 683
Engagements sur titres		
Autres engagements reçus sur titres		
Autres engagements	4 128 610	3 533 063
Garanties reçues de l'État français	4 128 610	3 533 063

Compte de résultat décembre 2018en milliers
d'euros

Produits et charges d'exploitation bancaire	Décembre 2018	Décembre 2017
Intérêts et produits assimilés	1 586 542	1 454 860
Sur opérations avec les établissements de crédit	457 512	415 005
Sur opérations avec la clientèle	532 854	512 984
Sur obligations et autres titres à revenu fixe	23 286	21 560
Autres intérêts et produits assimilés	572 891	505 312
Intérêts et charges assimilées	1 255 994	1 181 635
Sur opérations avec les établissements de crédit	695 916	635 552
Sur opérations avec la clientèle	26	0
Sur obligations et autres titres à revenu fixe	546 130	475 942
Autres intérêts et charges assimilées	13 923	70 141
Revenus des titres à revenu variable	14 844	17 455
Commissions (produits)	81 390	73 683
Commissions (charges)	637	592
	-3 898	-731
Gains ou pertes sur opérations des portefeuilles de placement et assimilés		
Solde en bénéfice ou en perte des opérations / titres de placement	-4	-731
Solde en bénéfice ou en perte des opérations sur instruments financiers	0	
Autres produits d'exploitation bancaire	280 805	272 606
Autres charges d'exploitation bancaire	65 615	67 154
Produit net bancaire	637 438	568 492
Charges générales d'exploitation	387 247	348 355
Frais de personnel	261 415	235 661
Autres frais administratifs	125 832	112 694
Dotation aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations corporelles et incorporelles	22 054	20 152
Résultat brut d'exploitation	228 137	199 985
Coût du risque	-75 220	9 849
Résultat d'exploitation	152 917	209 834
Gains ou pertes sur actifs immobilisés	-1 296	5 420
Résultat courant avant impôt	151 621	215 254
Résultat exceptionnel	-6 223	-650
Impôt sur les bénéfices		
Dotation ou reprise du FRBG		
Résultat de l'exercice	145 397	214 604